

---

# ***Stamholmen 217 ApS***

Nyhavn 55, DK-1051 København K

## **Annual Report for 2015**

---

CVR No 17 14 93 85

The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company on  
10/3 2016

Eric K. Horten  
Chairman

# Contents

|  | <u>Page</u> |
|--|-------------|
| <b>Management's Review</b>                               |             |
| Company Information                                      | 4           |
| Group Chart  | 5           |
| Management's Review                                      | 6           |
| <b>Financial Statements</b>                              |             |
| Income Statement 1 January - 31 December                 | 7           |
| Balance Sheet 31 December                                | 8           |
| Notes to the Annual Report                               | 10          |
| Accounting Policies                                      | 13          |

## **Company Information**

### **The Company**

Stamholmen 217 ApS  
Nyhavn 55  
DK-1051 København K

CVR No: 17 14 93 85

Financial period: 1 January - 31 December

Incorporated: 1 July 1993

Municipality of reg. office: Københavns Kommune

### **Executive Board**

Thomas Larsson

### **Auditors**

Ernst & Young  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Osvald Helmuths Vej 4  
DK-2000 Frederiksberg

## Group Chart

### Group Enterprises

Neohorm A/S  
Nyhavn 55  
1051 København K  
CVR No 79 45 17 11  
Parent company

Industriholmen 1 ApS  
Nyhavn 55  
1051 København K  
CVR No 20 04 39 46  
Affiliated company

Stamholmen ApS  
Nyhavn 55  
1051 København K  
CVR No 10 09 21 16  
Affiliated company

Strandesplanaden ApS  
Nyhavn 55  
1051 København K  
CVR No 27 39 46 47  
Affiliated company

Roskilde ApS  
Nyhavn 55  
1051 København K  
CVR No 33 15 27 28  
Affiliated company

Soundport A/S  
Nyhavn 55  
1051 København K  
CVR No 35 23 40 98  
Affiliated company

# **Management's Review**

## **Main activity**

The company's objective is trade and investment, including acquisition and management of real property.

## **Development in the year**

The income statement of the Company for 2015 shows a profit of DKK 6,150,859, of which value adjustments on investments property amount to DKK 4,900,000, and at 31 December 2015 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 33,691,408.

The results of operations are considered satisfactory considering the current market conditions.

The company's leasing activities in 2015 proceeded as planned.

## **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.



## Income Statement 1 January - 31 December

|   | <u>Note</u> | <u>2015</u><br>DKK      | <u>2014</u><br>DKK      |
|---|-------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Revenue</b>                                    |             | <b>3,771,324</b>        | <b>3,688,336</b>        |
| Other external expenses                           |             | <u>-649,625</u>         | <u>-605,190</u>         |
| <b>Gross profit/loss before value adjustments</b> |             | <b>3,121,699</b>        | <b>3,083,146</b>        |
| Value adjustments of assets held for investment   |             | <u>4,900,000</u>        | <u>1,200,000</u>        |
| <b>Gross profit/loss after value adjustments</b>  |             | <b>8,021,699</b>        | <b>4,283,146</b>        |
| Financial income                                  | 1           | 149,355                 | 235,670                 |
| Financial expenses                                |             | <u>-260,875</u>         | <u>-190,964</u>         |
| <b>Profit/loss before tax</b>                     |             | <b>7,910,179</b>        | <b>4,327,852</b>        |
| Tax on profit/loss for the year                   | 2           | <u>-1,759,320</u>       | <u>-985,362</u>         |
| <b>Net profit/loss for the year</b>               |             | <b><u>6,150,859</u></b> | <b><u>3,342,490</u></b> |

## Distribution of profit

### Proposed distribution of profit

|                   |  |                         |                         |
|-------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| Retained earnings |  | <u>6,150,859</u>        | <u>3,342,490</u>        |
|                   |  | <b><u>6,150,859</u></b> | <b><u>3,342,490</u></b> |

## Balance Sheet 31 December

### Assets

|  | Note | 2015<br>DKK       | 2014<br>DKK       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Investment properties                            | 3    | 57,100,000        | 52,200,000        |
| Other fixtures and fittings, tools and equipment | 4    | 0                 | 0                 |
| <b>Property, plant and equipment</b>             |      | <b>57,100,000</b> | <b>52,200,000</b> |
| <b>Fixed assets</b>                              |      | <b>57,100,000</b> | <b>52,200,000</b> |
| Receivables from group enterprises               |      | 4,399,355         | 4,800,000         |
| <b>Receivables</b>                               |      | <b>4,399,355</b>  | <b>4,800,000</b>  |
| <b>Cash at bank and in hand</b>                  |      | <b>1,973,899</b>  | <b>124,367</b>    |
| <b>Currents assets</b>                           |      | <b>6,373,254</b>  | <b>4,924,367</b>  |
| <b>Assets</b>                                    |      | <b>63,473,254</b> | <b>57,124,367</b> |

# Balance Sheet 31 December

## Liabilities and equity

|  | <u>Note</u> | <u>2015</u><br>DKK       | <u>2014</u><br>DKK       |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Share capital  |             | 300,000                  | 300,000                  |
| Retained earnings  |             | <u>33,391,408</u>        | <u>27,240,548</u>        |
| <b>Equity</b>  | <b>5</b>    | <b><u>33,691,408</u></b> | <b><u>27,540,548</u></b> |
| Provision for deferred tax                                     |             | <u>4,419,996</u>         | <u>2,952,366</u>         |
| <b>Provisions</b>  |             | <b><u>4,419,996</u></b>  | <b><u>2,952,366</u></b>  |
| Mortgage loans   |             | <u>23,033,389</u>        | <u>24,615,987</u>        |
| <b>Long-term debt</b>  | <b>6</b>    | <b><u>23,033,389</u></b> | <b><u>24,615,987</u></b> |
| Mortgage loans   | 6           | 1,604,071                | 1,566,067                |
| Trade payables   |             | 36,612                   | 38,088                   |
| Corporation tax  |             | 291,690                  | 25,248                   |
| Other payables   |             | <u>396,088</u>           | <u>386,063</u>           |
| <b>Short-term debt</b>   |             | <b><u>2,328,461</u></b>  | <b><u>2,015,466</u></b>  |
| <b>Debt</b>  |             | <b><u>25,361,850</u></b> | <b><u>26,631,453</u></b> |
| <b>Liabilities and equity</b>                                  |             | <b><u>63,473,254</u></b> | <b><u>57,124,367</u></b> |
| Contingent assets, liabilities and other financial obligations | 7           |                          |                          |
| Related parties  | 8           |                          |                          |

# Notes to the Annual Report

|  | 2015<br><u>DKK</u>      | 2014<br><u>DKK</u>                       |
|--|-------------------------|--|
| <b>1 Financial income</b>                |                         |  |
| Interest received from group enterprises | 149,355                 | 235,581                                  |
| Other financial income                   | <u>0</u>                | <u>89</u>                                |
|  | <b><u>149,355</u></b>   | <b><u>235,670</u></b>                    |
| <b>2 Tax on profit/loss for the year</b> |                         |  |
| Current tax for the year                 | 291,690                 | 325,248                                  |
| Deferred tax for the year                | <u>1,467,630</u>        | <u>660,114</u>                           |
|  | <b><u>1,759,320</u></b> | <b><u>985,362</u></b>                    |
| <b>3 Assets measured at fair value</b>   |                         | Investment pro-<br>perties<br><u>DKK</u> |
| Cost at 1 January                        |                         | <u>52,947,928</u>                        |
| Cost at 31 December                      |                         | <u>52,947,928</u>                        |
| Value adjustments at 1 January           |                         | -747,928                                 |
| Revaluations for the year                |                         | <u>4,900,000</u>                         |
| Value adjustments at 31 December         |                         | <u>4,152,072</u>                         |
| <b>Carrying amount at 31 December</b>    |                         | <b><u>57,100,000</u></b>                 |

The Company's investment properties have been let out for business purposes. The purpose of the property is to achieve a profit by way of rental income exclusive of expenses related to the letting business and, in the long term, to achieve a capital gain. Investment properties are treated as long-term investments and are recognised at fair value.

Recognition at fair value is based on a third-party assessment made by the real estate agents Sadolin & Albæk A/S, dated December 2015.

The discount factor is fixed on a market-based interest and at 6.25% compared to 7% in 2014. The basic price has increased due to the low rate of interest and the increased capital abundance.

The fair value adjustment is recognised in the income statement under the item "Value adjustments of assets held for investment".

# Notes to the Annual Report

## 4 Property, plant and equipment

|   | Other fixtures<br>and fittings,<br>tools and<br>equipment<br>DKK |
|---|--|
| Cost at 1 January                                 | <u>2,054,515</u>   |
| Cost at 31 December                               | <u>2,054,515</u>   |
| Impairment losses and depreciation at 1 January   | <u>2,054,515</u>   |
| Impairment losses and depreciation at 31 December | <u>2,054,515</u>   |
| <b>Carrying amount at 31 December</b>             | <b><u>0</u></b>  |

## 5 Equity

|                              | Share capital<br>DKK  | Retained<br>earnings<br>DKK | Total<br>DKK             |
|------------------------------|-----------------------|-----------------------------|--------------------------|
| Equity at 1 January          | 300,000               | 27,240,549                  | 27,540,549               |
| Net profit/loss for the year | 0                     | 6,150,859                   | 6,150,859                |
| <b>Equity at 31 December</b> | <b><u>300,000</u></b> | <b><u>33,391,408</u></b>    | <b><u>33,691,408</u></b> |

The share capital consists of 300 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

# Notes to the Annual Report

## 6 Long-term debt

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

The debt falls due for payment as specified below:

|                       | <u>2015</u><br>DKK       | <u>2014</u><br>DKK       |
|-----------------------|--------------------------|--------------------------|
| <b>Mortgage loans</b> |                          |                          |
| After 5 years         | 16,602,068               | 18,289,311               |
| Between 1 and 5 years | <u>6,431,321</u>         | <u>6,326,676</u>         |
| Long-term part        | 23,033,389               | 24,615,987               |
| Within 1 year         | <u>1,604,071</u>         | <u>1,566,067</u>         |
|                       | <b><u>24,637,460</u></b> | <b><u>26,182,054</u></b> |

## 7 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

### Security

Mortgage deed of DKK 8,006,000 and DKK 23,933,000 respectively have been deposited with the mortgage credit institute as collateral for credit facility.

### Contingent liabilities

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed income of the Group etc. The total tax charge for 2015 amounts to DKK 0. Neohorm A/S is the management company of the joint taxation. Moreover, the Danish group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, royalty tax and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

## 8 Related parties

### *Consolidated Financial Statements*

The Group Annual Report of 2015 may be obtained at the following addresses:

NEY Investments BV, Siriusdreef 22, NL-2132 WT Hoofddorp, The Netherlands  
Haydn Holding AB, Husargatan 3, 211 28 Malmö, Sweden
